
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
N° 60 del 12.11.2019 

 
 
 
Prot. 718 del 12.11.2019   
         

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA 
D1 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI - A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18/36 
ORE) PER IL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. APPROVAZIONE DEI VERBALI 
DELLA COMMISSIONE E DELL’ESITO FINALE. 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE: 
 

• con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 del 19.12.2018, recante “Programma 
triennale del fabbisogno di personale (PFTP) 2019/2021 – Piano occupazionale per l’anno 
2019., è stato approvato il piano dei fabbisogni di personale ed il piano assunzioni 
2019/2021; 
 

• che, per la copertura del posto in epigrafe, si è stabilito di provvedere tramite 
assunzione con le modalità di legge vigenti, fermo restando l’obbligo del previo 
esperimento delle procedure di mobilità volontaria ex art. 30 del d.Lgs. n. 165/2001 e di 
mobilità obbligatoria ex art 34-bis del DLgs/2001. 

 

• con Determinazione n. 42 del 21.06.2019 si è provveduto ad approvare il Bando di 
concorso, alla sua  pubblicazione all’Albo Pretorio, sul Sito Internet dell’Ente e nella 
apposita sezione della Amministrazione Trasparente per un periodo di 30 (trenta) giorni 
interi e consecutivi; 

 

• che a norma di legge si è provveduto alla pubblicazione di apposito avviso, contenente 
gli estremi del bando e l’indicazione della scadenza del termine per la presentazione delle 
domande, sulla GAZZETTA UFFICIALE – 4° serie speciale; 

 

• che con Determinazione n. 51 del 23.08.2019 si è provveduto alla istruttoria delle 
domande di partecipazione al concorso pubblico per titoli ed esami, ed alla approvazione 
dell’elenco dei candidati ammessi; 

 



• che ai sensi dell’Art. 6 del Bando si è provveduto alla pubblicazione di apposito Avviso 
(Prot. n. 562  del 04.09.2019) per la fissazione delle date delle prove scritte di concorso  
secondo il seguente calendario: 
PRIMA PROVA SCRITTA – Mercoledì 23 OTTOBRE 2019 alle ORE 10,00 
SECONDA PROVA SCRITTA – Mercoledì 23 OTTOBRE 2019 a seguire; 
 

• Con Determinazione n. 55 del 07.10.2019, si è provveduto alla costituzione ed alla 
nomina della Commissione Esaminatrice come di seguito indicato: 

- Presidente Dott. MARCO MARIA SCRIBONI Direttore dell’Ente; 
- Componente Rag. NAZARIO MAGNANI, Responsabile Servizio Finanziario; 
- Componente D.ssa PATRIZIA OMICCIOLI, P.O. Gestione Bilancio e Contabilità 

economica della Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino. 
 

• Che con lo stesso provvedimento si è stabilito che le funzioni di Segretario della 
Commissione, a norma del Regolamento vigente, venissero svolte dal 
Responsabile P.O. della Attività Ammnistrativa, Vicedirettore dell’Ente, Claudio 
Marchesi, già Responsabile del procedimento; 

 
Dato atto che, con Verbale n. 1 in data 14 ottobre 2019 di insediamento della 
Commissione, la stessa ha definito le modalità di svolgimento delle due prove scritte, 
esperite in data 23 ottobre con l’esito di cui al Verbale n. 2, ai sensi dell’Art. 10 del Bando. 
 
Visto l’Avviso Prot. 658 del 15.10.2019, pubblicato in pari data al’Albo on line e nella 
sezione Ammnistrazione Trasparente, che fissava lo svolgimento delle prove orali per il 
giorno di mercoledì 6 novembre 2019; 
 
Richiamato l’Avviso del 25 ottobre 2019, pubblicato in pari data, con il quale si 
convocavano per la prova orale del 6 novembre i seguenti canditati ammessi: 

- FEDERICO DORMICCHI 
- CRISTIANO GALLUCCI 

 
Visto il Verbale n. 3, relativo allo svolgimento delle prove orali in data 6 novembre 2019 e 
dato atto che, ai sensi dell’art. 11 del Bando “Approvazione della graduatoria e suo 
utilizzo” il  "CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL 
CCNL FUNZIONI LOCALI – A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18/36 ORE) PER 
IL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.” si è concluso con il seguente esito: NESSUN 
CANDIDATO IDONEO. 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 del 19.12.2018, recante 
“Programma triennale del fabbisogno di personale (PFTP) 2019/2021 – Piano 
occupazionale per l’anno 2019.” 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 16 del 19.06.2019 recante 
“Regolamento delle modalità di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle 
procedure concorsuali, ordinarie e speciali.” 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
 

 



DETERMINA 
 
 
 

1) Di approvare i seguenti verbali della Commissione esaminatrice del  concorso 
pubblico per esami per la copertura  di n. 1 posto di Istruttore Direttivo contabile, 
Cat. D, posizione economica D1 del Cnnl Funzioni Locali – A tempo indeterminato e 
parziale (18/36 ore) per il settore economico fianziario: 

- Verbale n. 1 del 14 ottobre 2019 “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI - A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18/36 ORE) PER IL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE DI ESAME.” 

- Verbale n. 2 del 23 ottobre 2019 “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI – A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18/36 ORE) PER IL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. 

SVOLGIMENTO DELLE PROVE SCRITTE MERCOLEDI’ 23 OTTOBRE 2019.” 
 
- Verbale n. 3 del 6 novembre 2019 “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI – A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18/36 ORE) PER IL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. 
SVOLGIMENTO DELLE PROVE ORALI,  MERCOLEDI’ 06 NOVEMBRE 2019.” 
 
 
2) Di dare atto, ai sensi dell’art. 11 del Bando “Approvazione della graduatoria e 
suo utilizzo”, che il Concorso pubblico in epigrafe si è concluso con il seguente 
esito: 
NESSUN CANDIDATO IDONEO. 
 
 
3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e nella 
Ammnistrazione Trasparente – Sezione Bandi di concorso. 

  
 
4) Di precisare che dal presente provvedimento non deriva impegno di spesa. 
 
 
         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

         Marco Maria Scriboni 
       

 
 
 
 
 


